Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 265/2023

EMENTA: SOLICITA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DAS “RUAS DE LAZER” NO MUNICÍPIO

DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito e a quem interessar possa, para que este determine ao setor competente,

providências para que implante o Projeto “Ruas de Lazer” no município de Jerônimo Monteiro.

Justificativa

A solicitação acima descrita é de grande relevância, uma vez que para execução do Projeto “Ruas de Lazer”,

a Secretaria Municipal de Educação, através do Departamento de Esporte, Cultura e Lazer fará um

levantamento dos logradouros públicos, a fim de averiguar os locais viáveis a implantação da indicação em

questão. Nas “Ruas de Lazer” poderão ser desenvolvidas atividades lúdico-recreativas, como jogos,

brincadeiras, gincanas, atividades lúdico-esportivas, como futebol, vôlei, basquetebol e demais modalidades

esportivas adaptadas, proporcionando à população horas de entretenimento e lazer. As ruas destinadas ao lazer

serão interditadas ao trânsito de qualquer espécie de veículos durante o tempo de sua utilização, objetivando

a maior tranquilidade e segurança das pessoas participantes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 30 de agosto de 2023.

LENEANDRO BRAGA GOULART (ANU)

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/